各位

ニュースリリース                          学校法人目白学園 目白大学

2021年 10 月 1 日

  目白大学×さいたま市～学生たちの PR大作戦～

さいたま市誕生 20周年記念の PR動画を制作
10 月に市のホームページや公式 SNS、デジタルサイネージなどで放映

目白大学 （東京都新宿区、学長 沢崎達夫）はこのたび、包括連携協定を結ぶさいたま市と協働で市
の PR 動画を制作しましたので、お知らせいたします。

目白大学メディア学部メディア学科の学生 9 名が、さいたま市

誕生 20 周年を記念し、さいたま市の魅力を PRする動画を制作し
ました。動画には、市のテレビ広報番組「のびのびシティさいた
ま市」のレポーターである「ザ・たっち」のお二人と「yuka」さ
んが出演。また、広報番組では、番組出演者と学生たちが制作し
ている様子が放送されます。
今回の制作はメディア学科のインターンシップの一環でもあ

り、制作を終えた学生は、「今まで準備してきたことを一つひとつ
形にしていくことが楽しかったです。伝統文化を身近で感じられ
る場所があるという魅力が伝わって、実際に訪れてくれたらいい
なと思います。」などと、制作への手応えを語っていました。

１． 内 容 以下の２つをテーマに、それぞれ 30 秒の PR 動画を制作

①自然と都市 …自然と都市が調和している一面を、「ザ・たっち」のお二人が表現
②伝統文化 …写真映えスポットの１つとして、大宮盆栽美術館を「yuka」さんが紹介

２．放映予定 ・10 月 3日（日）11 時～ 市公式ホームページや YouTubeチャンネルで公開
  ・10 月上旬以降随時、Twitter などの市公式 SNSアカウントに投稿
  ・10 月上旬以降随時、市内各地のデジタルサイネージ、公共施設などで放映

３．制作過程のテレビ放送について
学生が制作している様子を、市のテレビ広報番組「のびのびシティさいたま市」で放送
放送局：テレビ埼玉  放送日：10 月 3 日（日）・10 日（日） 10 時 45分～11 時

目白大学 メディア学部メディア学科（教授 西尾 典洋） TEL：03-5996-3130
E-mail：nishio@mejiro.ac.jp  ※取材を希望される場合は、事前にご連絡ください。

＜発信元＞目白大学・目白大学短期大学部 入試広報部  担当：竹田（タケダ）・前田（マエダ）

〒161-8539 東京都新宿区中落合 4-31-1   TEL：03-5996-3117   E-mail：colkoho@mejiro.ac.jp

■目白大学 / メディア学部 メディア学科
 目白大学は 1994 年(平成 6 年)に開学、8 学部 16 学科、大学院 7 研究科を擁する総合大学。2018 年(平成 30 年)4 月、
従来の社会学部メディア表現学科の学びを拡充し「メディア学部 メディア学科」を新設。イベント・動画配信・AR・VR
など近年、注目を集めている領域に対応した科目を設置した。2 年次後半からは映像制作や Web デザイン、アプリ開発、
出版など、学生自身の興味に合わせて学びの分野を選択し、「社会連携プログラム」で実践力を身につける。

お 問 い
合 わ せ